株式会社 村 田 製 作 所                JWB01BT－0091G(CT-015A)
掲載されている仕様ついては、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承下さい。
サーモストリング型 NTC サーミスタ
１.品番の表し方
(品番例) ＮＸＦ    Ｔ      １５    ＸＨ   １０３    Ｆ     Ｅ    Ａ      Ｂ     ０２５
           識別記号  個別仕様   ﾁｯﾌﾟ寸法  温度特性   抵抗値   抵抗値   ﾘｰﾄﾞ線  ﾘｰﾄﾞ線  包装仕様    寸法
                                                            許容差   仕様    形状               (全長)
２. 品番および定格
  弊社品番
(*1)
抵抗値
at.25℃
B 定数
25/50°C
最大動作電流
(mA)
(*2,*3)
使用温度範囲
（℃）
NXFT15XH103FEAB*** 10kΩ±1% 3380K±1% 0.077
-40～+125
NXFT15XV103FEAB*** 10kΩ±1% 3936K±1% 0.077
NXFT15WB473FEAB*** 47kΩ±1% 4050K±1% 0.036
NXFT15WF104FEAB*** 100kΩ±1% 4250K±1% 0.024
熱放散定数       0.6mW/℃ (*4)
定格電力        3.0mW (*2,4)
 熱時定数        約 3s (25℃から 50℃ 空気中)
*1: ***部は全長を表します。( 例：050=50mm）21mm,25mm,30mm, 35mm,40mm, 45mm,50mm
*2 :25℃静止空気中にて、サーモストリング単体を測定します。
*3 : 最大動作電流は、サーモストリング単体が 0.1℃発熱する電流値です。
自己発熱を考慮した設計をお願いします。
*4: 素子の急激な温度上昇より、予測できない不具合を生じる恐れがありますので、瞬時に
高い電力をかけないで下さい
株式会社 村 田 製 作 所                JWB01BT－0091G(CT-015A)
掲載されている仕様ついては、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承下さい。
３. 構造及び寸法  （in mm）
 寸法(mm) 備考
D 1.2±0.4 樹脂幅
T 1.2±0.4 樹脂幅
L 21,25 to 50 ±2 全長
L1
21 3±1.5
25 to 50  3+2/-1
はんだ引き部
d 0.30±0.05 ﾘｰﾄﾞ線径
A - エポキシ樹脂
B
-
変性ポリエステル被覆付き
銅ニッケル線
*エポキシ樹脂内のチップ NTC サーミスタは Sn-3Ag-0.5Cu
はんだにてはんだ付けしています。
４.製品収納数量（標準数量）
   最大 1000pcs.／個装袋
Ｄ
φｄ
Ｌ
Ｔ
L
1
B
A
株式会社 村 田 製 作 所                JWB01BT－0091G(CT-015A)
掲載されている仕様ついては、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承下さい。
ご使用にあたっての注意事項
1. 当製品は防水構造になっておりません。
従って、水が直接かかる所や多湿のために結露する恐れのある所で使用した場合、特性が劣化し、最悪の場合、
故障（又は、焼損事故）の原因となりますので、使用しないで下さい。
2. 当製品はリード線とセラミック接続に融点約 217℃のはんだを使用しております。
はんだ付けする際は、当製品素子部のはんだを溶融させない条件（260℃,10s 以内または 350℃,3.5s 以内で、
且つ製品の全長 19mm 以上。）で行って下さい。最悪の場合、リード線端末部より素子部に熱が伝わり、
当製品素子部のはんだが溶融し、断線，短絡，の恐れがあります。
3. 当製品を接着・樹脂モールド・樹脂コート､熱収縮スリーブ装着など追加加工される際には、実機にて十分な
品質評価を行なっていただき問題ないことを確認の上、ご使用下さい。